Mayer12, ale także innych badaczy anglosaskich, jak Ceci-
lia Gaposchkin13, a przykłady można by mnożyć. Ponadto pozycje
wskazywane w bibliografii są wykorzystywane bardzo pobieżnie,

7 Medieval Polities and Modern Mentalities. Timothy Reuter, ed. J.L. Nelson,
Cambridge 2006, s. xiii.

8 Por. A. Zouache, Armées et combats en Syrie de 491/1098 à 569/1174.
Analyse comparée des chroniques médiévales latines et arabes, Damascus 2008;
i d em, Têtes en guerre au Proche-Orient mutilations et décapitations, Ve–VIe/
XIe–XIIe siècle, „Annales Islamologiques” 2009, t. XLIII, s. 245–272.

9 Por. K. Sko t tk i, Christen, Muslime und der Erste Kreuzzug.